
Wachaubahn
Fahrplan & Angebote 2021

Krems – Emmersdorf

Saison an Samstagen, Sonn- & Feiertagen 
von 20. März bis 28. November 2021 
sowie täglich von 29. Mai bis 3. Oktober 2021

www.wachaubahn.at



Seite 2 Seite 3

1

W
ac

ha
ub

ah
n 

–
 E

in
e 

Pa
no

ra
m

af
ah

rt
 d

ur
ch

s 
W

el
tk

ul
tu

re
rb

e	
w

w
w

.w
ac

ha
ub

ah
n.

at

Unterwegs mit 
der Wachaubahn

1 	Krems an der Donau: 
Malerische Altstadt mit über 
1000-jähriger Geschichte

2 	Krems Campus-Kunstmeile: 
Donauuniversität; Fachhochschule; 
Kunsthalle Krems; Karikatur- 
museum und Landesgalerie 
Niederösterreich

3 	Stein-Mautern: 
Stein „Schwesterstadt“ von Krems; 
Steiner Landstraße mit prächtigen 
alten Häusern

4 	Unterloiben: 
Ortsteil von Dürnstein; 
Heurigenort

5 	Dürnstein-Oberloiben: 
Ehemaliges Augustiner Chorherren-
stift; Burgruine, in der der englische 
König Richard Löwenherz gefangen 
gehalten wurde; Safranmanufaktur 
im Bahnhofsgebäude

6 	Weißenkirchen in der Wachau: 
Gotische Wehrkirche Mariä 
Himmelfahrt, Teisenhoferhof 
mit Wachaumuseum

7 	Wösendorf-Joching: 
Barocker Prandtauerhof  
(Weingut und Restaurant)

8 	Spitz an der Donau: 
Alter Winzerort mit Renaissance-  
und Barockhäusern, Burgruine  
Hinterhaus, Schifffahrtsmuseum 
im barocken Erlahof

2
3

4

56

7

8

9

10

11

12

13

9 	Schwallenbach: 
Verträumtes Dorf mit mittelalterlichen Gassen

10	Willendorf in der Wachau: 
Fundort der rund 25.000 Jahre alten Steinzeitskulptur  
„Venus von Willendorf“; kleines Museum an der Fundstelle

11	Aggsbach Markt: 
Ausgangspunkt für viele Wanderrouten

12	Grimsing

13	Emmersdorf: 
Schöne Bürger- und Weinhauerhäuser aus Gotik und Renaissance; 
spätgotische Pfarrkirche; Busverbindung vom Bahnhof nach Melk



Seite 4 Seite 5

Wachau – Kultur- und Naturschatz  
am Donaustrom

Geprägt von reicher Geschichte und außergewöhnlichen Kulturschätzen, 
ist die Wachau UNESCO Weltkulturerbe, ein international renommiertes 
Weinbaugebiet und eines der schönsten Flusstäler der Welt.

Die Wachaubahn ist Teil des UNESCO Weltkulturerbes und bietet 
eine der schönsten Perspektiven auf die Wachau mit ihren Natur- und 
Kulturschätzen. Der Fundort der Venus von Willendorf liegt nur wenige 
Gehminuten von der Bahnstation Willendorf entfernt. Dort besteht die 
Möglichkeit, das Venusium – ein kleines Museum – sowie die Fundstelle 
zu besichtigen. 

Absperrv. BremseAbsperrv. Makrophon

Erleben Sie die Wachaubahn im Modell 1:87 auf 250 m2

3485 Grunddorf, Ortsring 12
Termine unter www.igm-wachau.at

Der beeindruckende Nachbau von Landschaft, Gebäuden und Zügen  
ist für Jung und Alt ein Hingucker.



Seite 7

Die Wachaubahn
Eine Panoramafahrt durchs 
Weltkulturerbe
 
Eine unglaubliche Vielfalt von Natur und Kultur auf dichtestem  
Raum – das macht den Zauber der Wachau aus. Eine Fahrt mit 
der Wachaubahn eröffnet diese Vielfalt in ihrer ganzen Breite und  
Tiefe. Ein einziges Gesamtkunstwerk, ein Garten der Sinne, der  
immer schon Künstler und Denker inspirierte. Bevorzugter Treffpunkt  
von Genießern und Kennern aus aller Welt. In der Top-Liga der  
internationalen Genießer-Regionen rangiert die Wachau weit oben. 
 
Die eingesetzten Triebwagen mit großen Panoramafenstern bieten 
eine wunderbare Sicht auf die Schönheit des UNESCO Weltkulturer-
bes. Durch die kunstvolle Trassierung in erhöhter Lage ergeben sich 
einzigartige Ausblicke. 

Eingesetzte Fahrzeuge: Dieseltriebwagen der Baureihe VT 654

Laden Sie sich die kostenlose Hearonymus  
App samt gratis Wachaubahn Audioguide  

auf Ihr Smartphone und genießen  
Sie eine akustische Reisebegleitung.

NEU 2021:  

Hearonymus 
Audioguide



Seite 8
Seite 9

Verkehrstage 2021: 
Samstage, Sonn- und Feiertage  
von 20. März bis 28. November  
sowie täglich von 29. Mai bis 3. Oktober
(Achtung Sonderfahrplan am 19. September 2021)

Niederösterreich Bahnen-Fahrten zählen zum be-
schränkt öffentlichen Verkehr: Es besteht keine  
Betriebs-, Fahrplan-, Tarif- und Beförderungspflicht! 

x = Bedarfshalt
Bitte rechtzeitig Haltewunschtaste drücken! 
* Bus verkehrt im Abschnitt Melk Bf-Vorplatz -  
Schallaburg nur von 27. März bis 7. November 2021

Wien Franz-Josefs-Bf                         ab 8:05 10:05 12:05 15:05
Krems an der Donau                         an 9:14 11:14 13:14 16:14
St. Pölten Hbf                                    ab 8:05 10:05 (Mo-Fr) 12:39 (Mo-Fr) 15:39
Krems an der Donau                         an 8:41 10:41 (Mo-Fr) 13:16 (Mo-Fr) 16:12

 R 16950  R 16952  R 16954  R 16956

Krems a. d. Donau              ab 9:20 11:20 13:20 16:20
Krems Campus-Kunstmeile 9:23 11:23 13:23 16:23
Stein-Mautern 9:26 11:26 13:26 16:26

x Unterloiben 9:31 11:31 13:31 16:31
Dürnstein-Oberloiben 9:35 11:35 13:35 16:35
Weißenkirchen i. d. Wachau 9:42 11:42 13:42 16:42

x Wösendorf-Joching 9:45 11:45 13:45 16:45
Spitz an der Donau 9:51 11:51 13:51 16:51

x Schwallenbach 9:55 11:55 13:55 16:55
x Willendorf i. d. Wachau 9:58 11:58 13:58 16:58
x Aggsbach Markt 10:01 12:01 14:01 17:01
x Grimsing 10:06 12:06 14:06 17:06

Emmersdorf a. d. Donau  an 10:10 12:10 14:10 17:08
 Emmersdorf Bf-Vorplatz             ab 10:20 12:20 14:35 17:35
 Melk Kremser Straße 10:27 12:27 14:42 17:42
 Melk Bf-Vorplatz 10:30 12:30 14:45 an 17:45
 Schallaburg                                  an 10:40* 12:40* 14:55*

Fahrplan: Krems an der Donau  –  Emmersdorf an der Donau

Gratis 
Fahrradtransport!

 Schallaburg                                   ab 9:45* 11:45* 14:15* 17:15*
 Melk Bf-Vorplatz 10:00 12:00 14:25 17:25
 Melk Kremser Straße 10:02 12:02 14:27 17:27
 Emmersdorf Bf-Vorplatz             an 10:10 12:10 14:35 17:35

 R 16951  R 16953  R 16955   16957

Emmersdorf a. d. Donau  ab 10:20 12:20 14:50 17:55
x Grimsing 10:23 12:23 14:53 17:57
x Aggsbach Markt 10:29 12:29 14:59 18:02
x Willendorf i. d. Wachau 10:32 12:32 15:02 18:05
x Schwallenbach 10:35 12:35 15:05 18:07

Spitz an der Donau 10:40 12:40 15:10 18:10
x Wösendorf-Joching 10:45 12:45 15:15 18:15

Weißenkirchen i. d. Wachau 10:49 12:49 15:19 18:19
Dürnstein-Oberloiben 10:56 12:56 15:26 18:26

x Unterloiben 10:59 12:59 15:29 18:29
Stein-Mautern 11:04 13:04 15:34 18:34
Krems Campus-Kunstmeile 11:07 13:07 15:37 18:37
Krems a. d. Donau             an 11:10 13:10 15:40 18:40
Krems an der Donau                         ab 11:51 13:43 15:51 18:51
Wien Franz-Josefs-Bf                        an 12:58 14:58 16:58 19:58
Krems an der Donau                         ab 11:19 13:19 16:19 19:19
St. Pölten Hbf                                   an 11:55 13:55 16:55 19:55

Fahrplan: Emmersdorf an der Donau  –  Krems an der Donau

Fahrkarten erhalten Sie online unter  
webshop.niederoesterreichbahnen.at  
oder ohne Aufpreis im Zug (Bezahlung 
in bar oder mit Bankomat- bzw.
Kreditkarte).

Achtung!  
Am Sonntag, 19. September 2021 
gilt wegen der Veranstaltung 
„Wachaumarathon“ ein 
Sonderfahrplan - siehe Seite 29!



Seite 10

Fahrpreise

* Der ermäßigte Tarif gilt für folgende Personen: 
• Senior*innen ab 64 Jahren 
• Inhaber*innen des NÖ Familienpasses 
• Fahrgäste mit Behinderung ab 70 % (Vermerk im Behindertenpass) 
• Gruppenermäßigung ab 20 Pers. (jede 21. Pers. gratis) 
• Schülergruppenermäßigung ab 20 Pers.  
   (pro 20 Schüler*innen bis zu 2 erwachsene Begleitpersonen gratis) 
• Schwerkriegsbeschädigtenausweis

Weitere Ermäßigungen: 
• Kinder unter 6 Jahren gratis / 2 pro Begleitperson 
• Behinderten-Begleitperson gratis, wenn im Behindertenpass vermerkt 
• Assistenzhund gratis, wenn im Behindertenpass vermerkt
 
In der Wachaubahn ist die Fahrradbeförderung kostenlos. 
Die Reservierung von Sitzplätzen und Fahrradstellplätzen ist 
kostenlos möglich und wird empfohlen. 
Für die Mitnahme eines Hundes werden pro Tag pauschal € 5,00  
verrechnet. Es besteht Maulkorb- und Leinenpflicht.

• In den Zügen gelten die Sonderfahrpreise der  
	 Niederösterreich Bahnen. 
• Ermäßigungsangebote der ÖBB (z.B.: VorteilsCard, Österreich 
	 Card, Einfach-Raus-Ticket etc.) sind nicht gültig. 
• Tickets der Verkehrsverbünde (z.B.: Tickets vom Autobus oder 
	 Zeitkarten) werden nicht anerkannt. 
• Im Shuttlebus von Emmersdorf nach Melk gelten die Tarife  
	 des VOR.

Fahrpreise 2. Klasse Einfache Fahrt Tageskarte

Krems EA Emmersdorf

Erwachsene  €  16,00  €  22,00

Kinder (6 - 15 Jahre)  €    8,00  €  11,00

Ermäßigt *  €  13,20  €  18,80

Teilstrecke: Krems EA Spitz

Erwachsene  € 11,00  €  15,00

Kinder (6 - 15 Jahre)  €    5,50  €    7,50

Ermäßigt *  €    8,50  €  13,20

Teilstrecken Krems EA Dürnstein-Oberloiben,
                         Dürnstein-Oberloiben EA Spitz  &  Spitz EA Emmersdorf

Erwachsene  €    6,00  €  10,00

Kinder (6 - 15 Jahre)  €    3,00  €    5,00

Ermäßigt *  €    4,80  €    8,50

Haltestellentarif:  
Für Fahrgäste, welche nur 1 oder 2 Haltestellen mitfahren möchten

Erwachsene  €   2,40 pro Haltestelle

Kinder (6 - 15 Jahre)  €   1,20 pro Haltestelle

Saisonkarte (gültig vom 20. März bis 28. Nov. 2021 in allen Planzügen)

Erwachsene  € 120,00

Kinder (6 - 15 Jahre)  €   60,00

Niederösterreich-CARD
Die NÖ-CARD berechtigt deren Inhaber*in an einem Tag im Jahr 
zur kostenlosen Nutzung der Wachaubahn für beliebig viele Fahrten 
(Tageskarte). 

Fa
hr

pr
ei

se

Fahrkarten erhalten Sie online unter  
webshop.niederoesterreichbahnen.at  
oder ohne Aufpreis im Zug  
(Bezahlung in bar oder mit  
Bankomat- bzw. Kreditkarte).



Seite 12 Seite 13

Angebote 
Zeitraum

Verkehrstage Termin(e) Seite

Schallaburg
„Aufbruch in die Ferne“

SA, SO, Feiertags 27. März – 7. Nov.
20

täglich 29. Mai - 3. Okt. 

Stift Dürnstein
SA, SO, Feiertags 27. März – 31. Okt.

24

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Kleine Wachaufahrt
SA, SO, Feiertags 3. April - 31. Okt.

14

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Große Wachaufahrt
SA, SO, Feiertags 3. April – 31. Okt.

16

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Bahn, Kultur & Schiff
SA, SO, Feiertags 3. April – 31. Okt.

18

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Schifffahrtsmuseum 
Spitz

SA, SO, Feiertags 3. April – 31. Okt.
21

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Wachau in 
zwei Tagen

SA, SO, Feiertags 1. Mai – 3. Okt.
22

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Entdeckung des 
Wertvollen

SA, SO, Feiertags 1. Mai – 3. Okt.
23

täglich 29. Mai – 3. Okt.

Angebote 
ganze Saison

Verkehrstage Termin(e) Seite

Wachaubahn &  
Niederöstereichische
Landesgalerie

SA, SO, Feiertags 20. März – 28. Nov.

24Beachten Sie 
bitte die 

Öffnugszeiten der 
Landesgalerie.

29. Mai – 3. Okt.

Veranstaltungen Termin(e) Seite

Wachauer Weinfrühling
SA, 1. Mai 
SO, 2. Mai

25

Feuerzauber in der Wachau SA, 19. Juni 26

Ausg'steckt am Bahnhof SA, 26. Juni 27

Spitzer Marillenkirtag
FR, 16. Juli 
SA, 17. Juli

28

Wachaumarathon 
Sonderfahrplan

SO, 19. September 29

Adventmarkt auf der  
Burgruine Aggstein

SA, 6. &  SO, 7. November 
SA, 13. & SO, 14. November 
SA, 20. & SO, 21. November

30

Gruppenangebote 
auf Anfrage jederzeit möglich

Gruppengröße Seite

Wachauer Eselabenteuer  
mit Eselführerschein

Gruppen ab 8 Personen 31

Wachauer  
Safranmanufaktur

Reisegruppen ab 15 Personen 32

„Alles Marille“ 32

Ü
be

rs
ic

ht
 A

ng
eb

ot
e



Seite 14 Seite 15

Preis · 2. Klasse

Erwachsene € 26,00

Kinder (6 – 9 Jahre) €    4,40

Kinder (10 – 15 Jahre) € 13,90

Kleine Wachaufahrt

Entdecken Sie die einzigartige Wachau auf Schiene und Wasser. 
Fahren Sie mit dem Ausflugsschiff von Krems nach Spitz an der 
Donau und anschließend mit der goldenen Wachaubahn wieder 
zurück (auch umgekehrt möglich).

An
ge

bo
te

 2
02

1

Inkludierte Leistungen:
	Schifffahrt Krems - Spitz oder Spitz - Krems
	Fahrt mit der Wachaubahn Spitz - Krems oder Krems - Spitz

Kombi-Ticket Variante 1: 

Bahnfahrt und dann Schifffahrt
Kombi-Ticket Variante 2: 

Schifffahrt und dann Bahnfahrt

Buchung und Information: 
Die Kombi-Tickets erhalten Sie online unter  
webshop.niederoesterreichbahnen.at oder ohne Aufpreis im Zug 
(Bezahlung in bar oder mit Bankomat- bzw.Kreditkarte).

Tickets in Kombination mit einer Schifffahrt erhalten Sie auch bei 
unseren Partnern Brandner Schiffahrt oder DDSG Blue Danube.

SA, SO & Feiertage 
3. April – 31. Okt., sowie  
täglich 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgen. 19. September)

Bahnfahrt

Krems an der Donau 9:20 11:20 13:20 16:20

Krems Campus-Kunstmeile 9:23 11:23 13:23 16:23

Spitz an der Donau 9:51 11:51 13:51 16:51

Schifffahrt DDSG BRANDNER DDSG BRANDNER DDSG

Spitz 
Schiffsstation

12:00B 14:30B 14:40A 17:05B 17:25B

Krems 
Schiffsstation

12:50B 15:25B 15:30A 17:55B 18:10B

Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG BRANDNER DDSG

Krems 
Schiffsstation

10:05A 10:15A 13:10B 15:40B 15:45B

Spitz 
Schiffsstation

11:35A 11:45A 14:35B 17:00B 17:20B

Bahnfahrt

Spitz an der Donau 12:40 15:10 18:10

Krems Campus-Kunstmeile 13:07 15:37 18:37

Krems an der Donau 13:10 15:40 18:40

Hst. Krems Campus-Kunstmeile  A  10 Gehminuten  A Schiffsstation Krems 

WHB 01

A A 3. April – 31. Oktober, B A 1. Mai – 3. Oktober 

Preis: € 26,00
inkl. MwSt



Seite 16 Seite 17

Preis · 2. Klasse

Erwachsene € 39,80

Kinder (6 – 9 Jahre) €    7,70

Kinder (10 – 15 Jahre) € 21,30

Große Wachaufahrt

Fahren Sie mit dem Ausflugsschiff von Krems nach Melk und anschlie-
ßend mit der goldenen Wachaubahn wieder zurück (auch umgekehrt 
möglich). Für Ihren Aufenthalt in Melk empfehlen wir den Besuch im 
barocken Benediktinerstift (Eintritt im Pauschalpreis nicht inkludiert).

Kombi-Ticket Variante 1: 

Bahnfahrt und dann Schifffahrt
Kombi-Ticket Variante 2: 

Schifffahrt und dann Bahnfahrt

An
ge

bo
te

 2
02

1

Inkludierte Leistungen:
	Schifffahrt Krems - Melk oder Melk - Krems
	Busshuttle von Melk nach Emmersdorf oder umgekehrt
	Fahrt mit der Wachaubahn Emmersdorf - Krems oder  
	 Krems - Emmersdorf

Buchung und Information: 
Die Kombi-Tickets erhalten  
Sie online unter webshop.
niederoesterreichbahnen.at  
oder ohne Aufpreis im Zug. 
(Bezahlung in bar oder mit 
Bankomat- bzw.Kreditkarte).

Tickets in Kombination mit 
einer Schifffahrt erhalten Sie 
auch bei unseren Partnern 
Brandner Schiffahrt oder 
DDSG Blue Danube.

WHB 02

Preis: € 39,80
inkl. MwSt

       Schifffahrt DDSG BRANDNER DDSG DDSG

Melk Altarm 11:00B 13:45A 13:50A 16:25B

Krems Schiffsstation 12:50B 15:25A 15:30A 18:10B

A A 3. April – 31. Oktober, B A 1. Mai – 3. Oktober

       Bahnfahrt

Krems an der Donau 9:20 11:20 13:20

Krems Campus-Kunstmeile**) 9:23 11:23 13:23

Emmersdorf an der Donau 10:10 12:10 14:10

       Bus 721

Emmersdorf Bf Vorplatz 10:20 12:20 14:35

Melk Kremser Straße*) 10:30 12:30 14:45

*) 	 Hst. Melk Kremser Straße  A 10 Gehminuten A Schiffsstation Melk Altarm
**) Hst. Krems Campus-Kunstmeile A 10 Gehminuten A Schiffsstation Krems 

       Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG DDSG

Krems Schiffsstation 10:05A 10:15A 13:10B 15:45B

Melk Altarm 12:55A 13:20A 16:05B 18:50B

       Bus 721

Melk Kremser Straße*) 14:25 17:25

Emmersdorf Bf Vorplatz 14:35 17:35

       Bahnfahrt

Emmersdorf an der Donau 14:50 17:55

Krems Campus-Kunstmeile**) 15:37 18:37

Krems an der Donau 15:40 18:40

SA, SO & Feiertage 
3. April – 31. Okt., sowie  
täglich 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgen. 19. September)



Seite 18 Seite 19

Kombi-Ticket Variante 2: 

Schifffahrt und dann Bahnfahrt

Inkludierte Leistungen:
	Fahrt mit der Wachaubahn Krems - Emmersdorf oder umgekehrt 
	Busshuttle Emmersdorf  – Melk oder umgekehrt
	Besuch des Benediktinerstifts Melk (Eintritt ohne Führung)
	Schifffahrt Melk - Krems oder umgekehrt

Buchung und Information: 
Die Kombi-Tickets erhalten  
Sie online unter webshop.
niederoesterreichbahnen.at  
oder ohne Aufpreis im Zug 
(Bezahlung in bar oder mit 
Bankomat- bzw.Kreditkarte).

Tickets in Kombination mit 
einer Schifffahrt erhalten Sie 
auch bei unseren Partnern 
Brandner Schiffahrt oder 
DDSG Blue Danube.

Preis · 2. Klasse

Erwachsene € 52,30

Kinder (6 – 9 Jahre) €    7,70

Kinder (10 – 15 Jahre) € 21,30

Bahn, Kultur & Schiff

Entdecken Sie die Wachau auf Schiene und zu Wasser. Fahren Sie mit 
der Wachaubahn von Krems nach Emmersdorf und von dort mit dem 
Bus nach Melk, wo Sie kulturelle Eindrücke im barocken Benedikti-
nerstift gewinnen. Danach geht's mit dem Schiff zurück nach Krems.

Kombi-Ticket Variante 1: 

Bahnfahrt und dann Schifffahrt

 
A A 3. April – 31. Oktober, B A 1. Mai – 3. Oktober

An
ge

bo
te

 2
02

1

Eintritt in das Benediktinerstift Melk  
(ohne Führung: Diese kann aber vor Ort dazugekauft werden)

Eintritt in das Benediktinerstift Melk  
(ohne Führung: Diese kann aber vor Ort dazugekauft werden)

WHB 03

Preis: € 52,30
inkl. MwSt

*) 	 Hst. Melk Kremser Straße  A 10 Gehminuten A Schiffsstation Melk Altarm
**) Hst. Krems Campus-Kunstmeile A 10 Gehminuten A Schiffsstation Krems

       Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG

Melk Altarm 13:45A 13:50A 16:25B

Krems Schiffsstation 15:25A 15:30A 18:10B

       Bahnfahrt

Krems an der Donau 9:20 11:20

Krems Campus-Kunstmeile**) 9:23 11:23

Emmersdorf an der Donau 10:10 12:10

       Bus 721

Emmersdorf Bf Vorplatz 10:20 12:20

Melk Kremser Straße*) 10:30 12:30

       Schifffahrt BRANDNER DDSG

Krems Schiffsstation 10:05A 10:15A

Melk Altarm 12:55A 13:20A

       Bus 721

Melk Kremser Straße*) 14:25 17:25

Emmersdorf Bf Vorplatz 14:35 17:35

       Bahnfahrt

Emmersdorf an der Donau 14:50 17:55

Krems Campus-Kunstmeile**) 15:37 18:37

Krems an der Donau 15:40 18:40

SA, SO & Feiertage 
3. April – 31. Okt., sowie  
täglich 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgen. 19. September)



Seite 20 Seite 21

Schallaburg 
Ausstellung „Aufbruch in die Ferne“

Schifffahrtsmuseum Spitz
WHB 17 WHB 15

An
ge

bo
te

 2
02

1

Fahrplan: Krems EA Spitz an der Donau 
Hin- und Rückfahrt mit den planmäßigen Zügen

Das Schifffahrtsmuseum Spitz im barocken Erlahof bietet 
vielfältige Einblicke in Technik und Geschichte der historischen 
Donauschifffahrt. Vom Bahnhof Spitz erreichen Sie das Museum zu 
Fuß in ca. 25 Min.

Adresse: 3620 Spitz/Donau, Auf der Wehr 21 
Öffnungszeiten: 10:00 – 16:00 Uhr

 

SA, SO & Feiertag, 27. März – 7. Nov., sowie tägl. 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgenommen 19. September)

SA, SO & Feiertag, 3. April – 31. Okt., sowie tägl. 29. Mai – 3. Okt.

Preis · Inkl. Eintritt in das Museum Die NÖ-CARD  
wird anerkannt!Erwachsene € 18,70 Kinder € 12,00

Wachaubahnfahrt, Bustransfer und Eintritt in die Schallaburg (ohne 
Führung). Ausstellungsthema: „AUFBRUCH IN DIE FERNE“

Fahrplan: Hin- und Rückfahrt

Abfahrt Krems an der Donau 9:20 11:20 13:20

Ankunft Emmersdorf an der Donau 10:10 12:10 14:10

Transfer: Abfahrt Emmersdorf Bf 10:20 12:20 14:35

               Ankunft Schallaburg 10:40 12:40 14:55

Schallaburg – Ausstellung: „Aufbruch in die Ferne“

Transfer: Abfahrt Schallaburg 11:45 14:15 17:15

               Ankunft Emmersdorf Bf 12:10 14:35 17:35

Abfahrt Emmersdorf an der Donau 12:20 14:50 17:55

Ankunft Krems an der Donau 13:10 15:40 18:40

Pauschalpreis Hin- & Rückfahrt, 
inkl. Transfer & Eintritt in die Schallaburg

Die NÖ-CARD wird in der Wachaubahn und in der Schallaburg anerkannt.  
Es ist nur die Busfahrt zu bezahlen (Erwachsene: € 7,00 | Kinder € 3,50)

Preis · ab/bis Krems

Erwachsene € 34,40

Kinder € 17,20

Preis · ab/bis Spitz

Erwachsene € 24,00

Kinder € 12,00

Inkludierte Leistungen:
	Fahrt mit der Wachaubahn Krems – Emmersdorf oder umgekehrt
	Busshuttle Emmersdorf - Schallaburg und umgekehrt
	Besuch der Schallaburg (Eintritt ohne Führung)



Seite 22 Seite 23

An
ge

bo
te

 2
02

1

Entdeckung des Wertvollen
WHB 04

Preis · 2. Klasse

Erwachsene € 43,20

Kinder (6 – 9 Jahre) € 13,20

Kinder (10 – 15 Jahre) € 26,40

Kultur, Schiene und Wasser. Fahren Sie mit der Wachaubahn von 
Krems nach Emmersdorf und von dort mit dem Schiff nach Dürnstein. 
Besuchen Sie die Ausstellung „Entdeckung des Wertvollen“ im Stift 
Dürnstein. Danach geht's mit Bahn oder Schiff zurück nach Krems.

Bahnfahrt
Krems an der Donau 9:20

Krems Campus-Kunstmeile 9:23

Emmersdorf an der Donau 10:10

Schifffahrt DDSG

Emmersdorf Schiffsstation 11:10

Dürnstein Schiffsstation 12:30

Eintritt in das Stift Dürnstein
Inkl. Audioguide-Führung oder um 14:00 Uhr durch Dürnsteiner 
Kulturvermittler. Anschließend Weiterfahrt mit der Wachaubahn oder 
mit dem Schiff nach Krems.

Fahrplan: 

Bahnfahrt
Dürnstein-Oberloiben 15:26 18:26

Krems an der Donau 15:40 18:40

Schifffahrt DDSG DDSG

Dürnstein Schiffsstation 15:10 17:50

Krems Schiffsstation 15:30 18:10

ODER

SA, SO & Feiertag, ab 1. Mai, sowie tägl. 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgenommen 19. September)

Inkludierte Leistungen:
	Fahrten mit der Wachaubahn
	Eintritt Stift Dürnstein inkl. Audioguide-Führung
	Übernachtung im Hotel Donauhof **** im Doppelzimmer 
	 (3644 Emmersdorf, Nr. 40) 3-Gang-Abendmenü, 
	 Frühstück vom Buffet und Transfer Bahnhof - Hotel
	Schifffahrt Emmersdorf – Krems

Wachau in zwei Tagen
WHB 06

Bahnfahrt
Krems an der Donau 9:20 11:20 13:20 16:20
Dürnstein-Oberloiben 9:35 11:35 13:35 16:35
Emmersdorf an der Donau 10:10 12:10 14:10 17:08

Eintritt in das Stift Dürnstein
Sie können Ihr Reisegepäck bei Ihrer*m Zugbegleiter*in in der  
Wachaubahn belassen. Es wird für Sie bis zur Weiterfahrt im Zug  
sicher verwahrt! Tipp: Ein Besuch der neuen Ausstellung  
„Entdeckung des Wertvollen“ im Stift lohnt sich.

Tag 1: 

Weiterfahrt – Bahnfahrt
Dürnstein-Oberloiben 13:35 16:35
Emmersdorf an der Donau 14:10 17:08

Übernachtung im Hotel Donauhof
Sie werden vom Bahnhof Emmersdorf von den Mitarbeiter*innen des 
Hotels abgeholt und ins Hotel gebracht. 

Vorreservierung im Infocenter unbedingt erforderlich!

SA, SO & Feiertag, ab 1. Mai, sowie tägl. 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgenommen 19. September)

Preis · Inkl. Programm Einbettzimmer-
zuschlag € 17,00Erwachsene € 130,00 Kinder auf Anfrage

Schifffahrt nach Krems an der Donau
Nach einem Frühstück vom Buffet im Hotel Donauhof 
erwartet Sie die Heimreise per Schiff.

Schifffahrt DDSG
Emmersdorf an der Donau 11:10
Krems Schiffsstation 12:50

Tag 2: 



Seite 24 Seite 25

Wachaubahnfahrt, Eintritt und Führung durch das Stift Dürnstein 
und die Ausstellung „Entdeckung des Wertvollen“.

Stift Dürnstein

Fahrplan: Hin- und Rückfahrt

Abfahrt Krems an der Donau 9:20 11:20 13:20

Ankunft Dürnstein-Oberloiben 9:35 11:35 13:35

Stift Dürnstein und Ausstellung

Abfahrt Dürnstein-Oberloiben 12:56 15:26 18:26

Rückkunft Krems an der Donau 13:10 15:40 18:40

Führungen 
• um 11:00 Uhr 
(nur Juli-Sept.)  
• um 14:00 Uhr 

Audioguide- 
Führungen  
jederzeit möglich

WHB 10

Pauschalpreis Hin- & Rückfahrt inkl. Eintritt und Führung durch das Stift

Preis · ab/bis Krems oder Emmersdorf

Erwachsene € 17,00 Kinder € 10,00

SA, SO & Feiertag, 27. März - 31. Okt., sowie tägl. 29. Mai – 3. Okt. 
(ausgenommen 19. September)

Preis · inkl. Eintritt Karikaturmuseum/Landesgalerie

Erwachsene € 26,00 Kinder € 11,50 Ermäßigt* € 24,00

* siehe Seite „Fahrpreise“

Bahnfahrt mit der Wachaubahn (Tageskarte Krems - Emmersdorf) 
und Eintritt in die Landesgalerie Niederösterreich.

Die Landesgalerie Niederösterreich im Herzen der Kunstmeile Krems 
verbindet die Bestände der Landessammlungen Niederösterreich mit 
wichtigen Privatkollektionen. Der spektakuläre Museumsneubau 
zeigt hochkarätige Ausstellungen.Ein absolutes Highlight ist die Son-
derausstellung „Wachau. Die Entdeckung eines Welterbes“.

Landesgalerie Niederösterreich
WHB 07

Öffnungszeiten Landesgalerie Niederösterreich 
Sommer: Di – So, 10:00 - 18:00 Uhr (+ Mo wenn Feiertag) 
Winter: Di – So, 10:00 – 17:00 Uhr (+ Mo wenn Feiertag) 
Bitte beachten Sie zusätzlich die Verkehrstage der Wachaubahn!

An
ge

bo
te

 2
02

1

Wachauer Weinfrühling

Entdecken Sie die Kulturlandschaft Wachau beim Wachauer 
Weinfrühling. Von 10:00 – 18:00 Uhr können Sie an beiden Tagen 
alle teilnehmenden Winzer mit Ihrem Weinfrühlings-Band besuchen 
und die dort angebotenen Weine des neuen Jahrgangs verkosten.
Das Weinfrühlings-Band ist bei allen teilnehmenden Winzern und 
in der Wachaubahn beim Zugpersonal für € 25,00 erhältlich. Es 
berechtigt Sie außerdem zur Benützung der u.a. Zusatzzüge für die 
An- und Abreise zur "Steinfeder-Night" am 1. Mai im Schloss Spitz. 
Weitere Informationen unter www.vinea-wachau.at/weinfruehling

Pauschalpreis · Hin- & Rückfahrt inkl. Weinfrühlings-Band

Erwachsene € 25,00
Für Mitreisende ohne Weinfrühlingsband gelten die normalen 
Fahrpreise der Wachaubahn. Die NÖ-CARD wird anerkannt.

WHB 13
Samstag, 1. Mai 
Sonntag, 2. Mai

Krems – Spitz R 16960 R 16962 R 16964
   Krems an der Donau                                 19:20 21:50 23:20
x Krems Campus-Kunstmeile 19:23 21:53 23:23
   Stein-Mautern 19:26 21:56 23:26
x Unterloiben 19:31 22:01 23:31
   Dürnstein-Oberloiben 19:35 22:05 23:35
   Weißenkirchen in der Wachau 19:42 22:12 23:42
x  Wösendorf-Joching 19:45 22:15 23:45
   Spitz an der Donau 19:50 22:20 23:50

Spitz – Krems R 16961 R 16963 R 16965*)

   Spitz an der Donau 21:10 22:40 00:10
x Wösendorf-Joching 21:15 22:45 00:15
   Weißenkirchen in der Wachau 21:19 22:49 00:19
   Dürnstein-Oberloiben 21:26 22:56 00:25
x Unterloiben 21:29 22:59 00:29
   Stein-Mautern 21:34 23:04 00:34
x Krems Campus-Kunstmeile 21:37 23:07 00:37
   Krems an der Donau                                  21:40 23:10 00:40

Fahrplan der Zusatzzüge – Wachauer Weinfrühling am 1. Mai

x = Bedarfshalt; *) So, 2. Mai; Es können auch alle anderen Planzüge benützt werden!



Seite 26 Seite 27

An
ge

bo
te

 2
02

1

Ausg'steckt am Bahnhof

Niederösterreichische Spezialitäten mit unverwechselbarer 
Heurigenstimmung werden entlang der Wachaubahn serviert. 

„So schmeckt Niederösterreich“, die Kulinarik-Initiative des Landes 
Niederösterreich, deckt auf den Bahnhöfen Dürnstein-Oberloiben, 
Weißenkirchen in der Wachau und Spitz an der Donau die Tische mit 
heimischem Wein, deftigen Jausen, Mehlspeisen und vielen weiteren 
Delikatessen. 

„So schmeckt Niederösterreich“-Partnerbetriebe verwöhnen während 
der Betriebszeit der Wachaubahn.

WHB 19

Samstag, 26. Juni

Preis · Es gelten die normalen Fahrpreise! (exkl. Konsumation)
Die Niederösterreich-CARD ist ohne Aufpreis benützbar

Feuerzauber in der Wachau

Eine der wohl beeindruckendsten und stimmungsvollsten Sommer-
sonnwendfeiern der Wachau findet alljährlich in Spitz an der Donau 
statt: Sobald die Dämmerung über das Donautal hereinbricht, werden 
die Sehenswürdigkeiten und Wahrzeichen von Spitz mit faszinieren-
den Lichteffekten in Szene gesetzt. Teufelsmauer, Ruine Hinterhaus, 
Rotes Tor und Singerriedel werden in Fackellicht getaucht und der 
Tausendeimerberg wird von unzähligen Lichtern erhellt. Höhepunkt 
des Spektakels ist ein grandioses Feuerwerk, das den Nachthimmel 
über dem Strom zum Leuchten bringt.
Diverse Stände verwöhnen ab 17:00 Uhr mit Wachauer Köstlichkei-
ten und Weinen. Einige Gastronomiebetriebe bieten musikalische 
Umrahmung an.
Auf der Wachaubahn verkehren an diesem Abend drei zusätzliche 
Zugpaare. Nützen Sie die Gelegenheit, die Wachau in der Dämme-
rung bzw. im nächtlichen Feuerzauber aus dem Zugfenster zu sehen!

WHB 08

Samstag, 19. Juni

Preis ab Krems einfache Fahrt Hin- & Rückfahrt

Erwachsene € 11,00 € 15,00

Kinder €   5,50 €   7,50

Ermäßigt* €   8,50 € 13,20

Preis ab Dürnstein einfache Fahrt Hin- & Rückfahrt

Erwachsene €   6,00 € 10,00

Kinder €   3,00 €   5,00

Ermäßigt* €   4,80 €   8,50

Die Niederösterreich-CARD ist ohne Aufpreis benützbar

* siehe Seite „Fahrpreise“

Krems – Spitz R 16960 R 16962 R 16964
   Krems an der Donau                                 19:20 21:50 23:20
x Krems Campus-Kunstmeile 19:23 21:53 23:23
   Stein-Mautern 19:26 21:56 23:26
x Unterloiben 19:31 22:01 23:31
   Dürnstein-Oberloiben 19:35 22:05 23:35
   Weißenkirchen in der Wachau 19:42 22:12 23:42
x  Wösendorf-Joching 19:45 22:15 23:45
   Spitz an der Donau 19:50 22:20 23:50

Spitz – Krems R 16961 R 16963 R 16965*)

   Spitz an der Donau 21:10 22:40 00:10
x Wösendorf-Joching 21:15 22:45 00:15
   Weißenkirchen in der Wachau 21:19 22:49 00:19
   Dürnstein-Oberloiben 21:26 22:56 00:25
x Unterloiben 21:29 22:59 00:29
   Stein-Mautern 21:34 23:04 00:34
x Krems Campus-Kunstmeile 21:37 23:07 00:37
   Krems an der Donau                                  21:40 23:10 00:40

Fahrplan der Zusatzzüge – Feuerzauber in der Wachau

x = Bedarfshalt; *) So, 20. Juni; 	Es können auch alle anderen Planzüge benützt werden!



Seite 28

W
ac

ha
um

ar
at

ho
n 

 – 
 S

on
de

rf
ah

rp
la

n
An

ku
nft

 –
 A

ns
ch

lu
ss

 a
us

 W
ie

n
7:

14
di

re
kt

di
re

kt
8:

14
10

:1
4

11
:1

4
12

:1
4

13
:1

4
14

:1
4

15
:1

4
16

:1
4

VT
 6

54
D

os
to

D
os

to
VT

 6
54

VT
 6

54
D

os
to

VT
 6

54
D

os
to

VT
 6

54
D

os
to

VT
 6

54

K
re

m
s 

an
 d

er
 D

on
au

7:
30

7:
50

8:
10

8:
35

10
:2

0
11

:2
0

12
:2

0
13

:2
0

14
:2

0
15

:2
0

16
:5

0
Kr

em
s 

Ca
m

pu
s-

Ku
ns

tm
ei

le
I

I
I

I
10

:2
3

I
12

:2
3

I
14

:2
3

I
16

:5
3

St
ei

n-
M

au
te

rn
7:

35
7:

56
8:

16
8:

40
10

:2
6

11
:2

6
12

:2
6

13
:2

6
14

:2
6

15
:2

6
16

:5
6

x
U

nt
er

lo
ib

en
I

I
I

I
10

:2
8

I
12

:2
8

I
14

:2
8

I
16

:5
8

D
ür

ns
te

in
-O

be
rlo

ib
en

7:
41

8:
05

8:
25

8:
46

10
:3

5
11

:3
5

12
:3

5
13

:3
5

14
:3

5
15

:3
5

17
:0

5
W

ei
ß

en
ki

rc
he

n
7:

47
8:

12
8:

32
8:

52
10

:5
2

11
:4

2
12

:4
2

13
:5

2
14

:4
2

15
:4

2
17

:1
2

x
W

ös
en

do
rf

-J
oc

hi
ng

I
I

I
I

10
:5

5
I

12
:4

5
I

14
:4

5
I

17
:1

5
Sp

it
z 

an
 d

er
 D

on
au

7:
55

8:
20

8:
40

9:
00

11
:0

0
11

:5
0

12
:5

0
14

:0
0

14
:5

0
15

:5
0

17
:2

0
Sp

it
z 

an
 d

er
 D

on
au

8:
21

12
:5

1
14

:5
1

17
:2

1
x

Sc
hw

al
le

nb
ac

h
I

12
:5

5
14

:5
5

17
:2

5
x

W
ill

en
do

rf
I

12
:5

8
14

:5
8

17
:2

8
x

Ag
gs

ba
ch

 M
ar

kt
8:

31
13

:0
1

15
:0

1
17

:3
1

x
G

rim
si

ng
I

13
:0

6
15

:0
6

17
:3

6
Em

m
er

sd
or

f 
an

 d
er

 D
on

au
8:

42
 

13
:1

2
15

:1
2

17
:4

2

VT
 6

54
VT

 6
54

D
os

to
D

os
to

VT
 6

54
D

os
to

VT
 6

54
D

os
to

VT
 6

54
D

os
to

VT
 6

54

Em
m

er
sd

or
f 

an
 d

er
 D

on
au

10
:2

0
13

:2
0

15
:5

0
17

:5
0

x
G

rim
si

ng
I

13
:2

5
15

:5
5

17
:5

5
x

Ag
gs

ba
ch

 M
ar

kt
10

:3
1

13
:3

1
16

:0
1

18
:0

1
x

W
ill

en
do

rf
I

13
:3

4
16

:0
4

18
:0

4
x

Sc
hw

al
le

nb
ac

h
I

13
:3

7
16

:0
7

18
:0

7
Sp

it
z 

an
 d

er
 D

on
au

10
:4

1
13

:4
1

16
:1

1
18

:1
1

Sp
it

z 
an

 d
er

 D
on

au
8:

05
9:

15
10

:1
5

10
:4

2
11

:1
5

12
:1

5
13

:4
2

14
:1

5
16

:1
5

17
:0

5
18

:1
2

x
W

ös
en

do
rf

-J
oc

hi
ng

I
I

I
I

11
:2

0
I

13
:4

7
I

16
:2

0
I

18
:1

7
W

ei
ß

en
ki

rc
he

n
8:

14
9:

24
10

:2
4

10
:5

1
11

:2
4

12
:2

4
13

:5
1

14
:2

4
16

:2
4

17
:1

4
18

:2
1

D
ür

ns
te

in
-O

be
rlo

ib
en

8:
21

9:
34

10
:3

4
10

:5
8

11
:3

4
12

:3
4

13
:5

8
14

:3
4

16
:3

4
17

:2
4

18
:2

8
x

U
nt

er
lo

ib
en

I
I

I
I

11
:3

7
I

14
:0

1
I

16
:3

7
I

18
:3

1
St

ei
n-

M
au

te
rn

8:
25

9:
40

10
:4

0
11

:0
5

11
:4

0
12

:4
0

14
:0

5
14

:4
0

16
:4

0
17

:3
0

18
:3

6
Kr

em
s 

Ca
m

pu
s-

Ku
ns

tm
ei

le
I

I
I

I
11

:4
2

I
14

:0
7

I
16

:4
2

I 
18

:3
9

K
re

m
s 

an
 d

er
 D

on
au

8:
30

9:
45

10
:4

5
11

:1
0

11
:4

5
12

:4
5

14
:1

0
14

:4
5

16
:4

5
17

:3
5

18
:4

2
Ab

fa
hr

t n
ac

h 
 W

ie
n

8:
51

9:
51

10
:5

1
11

:5
1

12
:5

1
14

:5
1

16
:5

1
17

:5
1

18
:5

1

E
rl

eb
en

 S
ie

 e
in

 s
po

rt
lic

he
s 

E
ve

nt
 d

er
  

So
nd

er
kl

as
se

 –
 e

ga
l, 

ob
 a

ls
 T

ei
ln

eh
m

er
  

od
er

 Z
us

ch
au

er
. 

P
re

is
  

D
ie

se
 Z

üg
e 

w
er

de
n 

vo
m

 V
er

an
st

al
te

r 
de

s 
W

ac
ha

um
ar

at
ho

ns
 fi

na
nz

ie
rt

 u
nd

 s
in

d 
ko

st
en

lo
s 

zu
 b

en
üt

ze
n.

x 
= 

Be
da

rf
sh

al
t

W
H

B
 1

2
So

nn
ta

g,
 1

9.
 S

ep
te

m
be

r 

An
ge

bo
te

 2
02

1

Krems – Spitz R 16960 R 16962 R 16964
   Krems an der Donau                                 19:20 21:50 23:20
x Krems Campus-Kunstmeile 19:23 21:53 23:23
   Stein-Mautern 19:26 21:56 23:26
x Unterloiben 19:31 22:01 23:31
   Dürnstein-Oberloiben 19:35 22:05 23:35
   Weißenkirchen in der Wachau 19:42 22:12 23:42
x  Wösendorf-Joching 19:45 22:15 23:45
   Spitz an der Donau 19:50 22:20 23:50

Spitz – Krems R 16961 R 16963 R 16965*)

   Spitz an der Donau 21:10 22:40 00:10
x Wösendorf-Joching 21:15 22:45 00:15
   Weißenkirchen in der Wachau 21:19 22:49 00:19
   Dürnstein-Oberloiben 21:26 22:56 00:25
x Unterloiben 21:29 22:59 00:29
   Stein-Mautern 21:34 23:04 00:34
x Krems Campus-Kunstmeile 21:37 23:07 00:37
   Krems an der Donau                                  21:40 23:10 00:40

Fahrplan der Zusatzzüge – Spitzer Marillenkirtag

x = Bedarfshalt; *)17./18. Juli; Es können auch alle anderen Planzüge benützt werden!

Spitzer Marillenkirtag

Bereits seit 1950 verwandelt sich der Spitzer Kirchenplatz am 
vorletzten Wochenende im Juli in ein besonderes Festgelände: 
Da zeigen die Spitzer ihren Gästen die Vielfalt an Spezialitäten, 
die sich aus der Wachauer Marille zubereiten lassen. So gibt 
es Marillenknödel aus dem legendären Automaten ebenso wie 
Marmelade, Schnaps, Likör und Kuchen. Natürlich kommen auch 
Weinliebhaber beim Spitzer Marillenkirtag nicht zu kurz! Für die 
richtige Feststimmung sorgen Folkloredarbietungen und Tanzmusik. 
Dem Anlass entsprechend führen die Niederösterreich Bahnen 
abends drei zusätzliche Zugpaare von Krems nach Spitz und zurück.

WHB 09
Freitag, 16. Juli 

Samstag, 17. Juli

Der Eintritt zum Kirtagsfest ist nicht inkludiert.

Preis · Es gelten die normalen Fahrpreise!
Die Niederösterreich-CARD ist ohne Aufpreis benützbar



Seite 30 Seite 31

An
ge

bo
te

 2
02

1

Adventmarkt auf der Burgruine Aggstein
WHB 18

Preis · 2. Klasse

Erwachsene € 29,90

Kinder (6 – 9 Jahre) € 15,00

Mit NÖ-CARD Aufzahlung € 12,00

Mit der Wachaubahn fahren Sie von Krems an der Donau bis Em-
mersdorf an der Donau. Vom Bahnhof Emmersdorf bringt Sie ein Bus 
zur Burgruine Aggstein. Der Eintritt in die berühmte Kuenringerburg 
und zu den Adventmarkttagen ist ebenfalls inbegriffen. 
Es erwartet Sie ein mittelalterlicher Markt vor der Burg und die 
Kunsthandwerksausstellung im Rittersaal.  In aller Ruhe können 
die über 60 Stände der Aussteller besichtigt und das bezaubernde 
Ambiente der Burgruine im Fackellicht genossen werden. Sie können 
bereits Vormittags in die vorweihnachtliche Atmosphäre des Burg-
advents eintauchen und den Ausflug gleich mit einem Mittagessen an 
einem der zahlreichen kulinarischen Stände kombinieren.

An drei Wochenenden im November – jeweils Samstag & Sonntag:    
6. & 7.  |  13. & 14.  |  20. & 21. 

Fahrplan: Hin- und Rückfahrt

Abfahrt Krems an der Donau 9:20 11:20 13:20

Ankunft Emmersdorf an der Donau 10:10 12:10 14:10

Taxitransfer zur Burg Aggstein

Abfahrt Emmersdorf Bahnhofvorplatz 10:15 12:15 14:15

Ankunft Burgruine Aggstein 10:45 12:45 14:45

Besuch des Adventmarktes

Abfahrt Burgruine Aggstein 13:40 17:20

Ankunft Emmersdorf Bahnhofvorplatz 14:10 17:50

Abfahrt Emmersdorf an der Donau 14:50 17:55

Rückkunft Krems an der Donau 15:40 18:40

Vorreservierung im Infocenter unbedingt erforderlich!

Spaß und Gaudi sind beim  
Wachauer Eselabenteuer garantiert  
und jeder staunt, was alles in den Langohren steckt! 

Das Eselabenteuer erreicht man mit einer Wachaubahnfahrt bis 
Emmersdorf. Ab dort gibt es einen Transfer mit einem Traktor-
Heuwagengespann zum Gasthaus Langthaler.

Als Zeitrahmen für den Eselführerschein muss man ca. 2 Stunden 
einplanen (dies ist natürlich von der Teilnehmeranzahl abhängig).

Da bei der Eselbande der Spaß nie zu kurz kommt, konnten – nach 
intensiver Probenarbeit – auch so richtig coole Eselshows auf die 
Hufe gestellt werden! Dabei ist die Teilnehmeranzahl so gut wie 
unbeschränkt und auch der Zeitrahmen ist flexibler.

Außerdem sind die Langthaler’schen Grautiere fleißige 
Wanderbegleiter. 

Anfrage & Buchung im Infocenter

Wachauer Eselabenteuer mit Eselführerschein
WHB 16 A

Für Gruppen ab 8 Personen

Preise auf Anfrage

Weitere Gruppenangebote finden  
Sie unter www.wachaubahn.at



Seite 32

Wachauer Safranmanufaktur

Kommen Sie nach Dürnstein und tauchen Sie ein in die wunderbare 
Welt des Wachauer Safrans! Die Wachaubahn bringt Sie zum histo-
rischen Bahnhofsgebäude in Dürnstein, in dem nun die Wachauer 
Safranmanufaktur beheimatet ist. Eine Verkostung der hauseigen 
kreierten Wachauer Safranprodukte rundet die 1-stündige Einfüh-
rung in die Welt des Wachauer Safrans ab. Nach der Führung können 
Sie im Hofladen die Vielfalt des Wachauer Safrans entdecken und im 
Safrancafé mit herrlichem Ausblick auf die Ruine Dürnstein Kaffee 
und Safrangugelhupf genießen!

Dieses Programm ist mit vielen Ausflugszielen kombinierbar!

Preise für Reisegruppen auf Anfrage 
Wir stellen Ihnen Ihr individuelles Ausflugsprogramm zusammen.

WHB 11

Buchbar nur für Reisegruppen ab 15 Personen – 

auf Anfrage jederzeit möglich.

„Wachaupur“ und die Wachaubahn haben gemeinsam ein Angebot 
entwickelt, das Ihre Gruppe die Wachau mit allen Sinnen genießen 
lässt. An einem Ort Ihrer Wahl entlang der Wachaubahn lernen Sie 
bei der kommentierten Verkostung „Alles Marille“ die zahlreichen 
Verarbeitungsformen dieser typischen Wachauer Frucht kennen. 
Gleichzeitig wird die Geschichte und Bedeutung der Marille für die 
Region erläutert.  
Dauer der Verkostung ca. 1 Stunde

„Alles Marille“

Gerne stellen wir für Sie ein individuelles Angebot inklusive Hin- und 
Rückfahrt mit der Wachaubahn zusammen.

WHB 14

Vorreservierung im Infocenter unbedingt erforderlich!

Gruppenangebot

An allen Verkehrstagen

Preis · Inkl. o. a. Programm

Erwachsene € 26,00 Kinder € 7,50 Ermäßigt* € 23,00

* siehe Seite „Fahrpreise“

An
ge

bo
te

 2
02

1

Preise auf Anfrage

G
ut

 z
u 

w
is

se
n!

Für Fahrgäste der Wachaubahn 
ist das Parkdeck Bahnhof Krems 
kostenlos.

Für Fahrgäste, welche mit dem Auto anreisen, ist die Benützung des 
Parkdecks in Krems am Bahnhof gratis! 

Wie das geht? Nach Ihrer Rückkunft in Krems gehen Sie mit dem 
Ticket der Wachaubahn bzw. dem Beleg, den Sie bei Vorweis der 
Niederösterreich-CARD bekommen haben, in die Bahnhofshalle zur 
Personenkasse. Dort zeigen Sie diesen Fahrausweis vor und erhalten 
dann die Freischaltung Ihres Parktickets.

Ankunft des letzten fahrplanmäßigen Zuges der Wachaubahn in 
Krems: 18:40 Uhr. Öffnungszeiten der ÖBB-Personenkasse im  
Bahnhof Krems: 

Montag bis Freitag:	 5:30 – 18:55 Uhr  
Samstag:	 7:00 – 18:55 Uhr 
Sonntag & Feiertag:	 7:35 – 18:55 Uhr

Parken  
Sie gratis!



Seite 34

Undstra
ße

Steiner

Donaulände

D
r.-

K
ar

l-D
or

re
k-

St
r.

DONAU
SCHIFF

Wachaubahn
Campus-Kunstmeile

Kloster Und

Ehem.
Minoriten-
kirche

BHF Krems
ca. 1,5 km

Donau-Universität

S
Kunsthalle

Krems

Schi fahrts- u.
Welterbezentrum
Krems

Krems

H

Fußweg

Steiner Landstra
ße

Bushaltestelle
Donaulände/Eyblgasse
nach Krems Bahnhof

(Linie 715, 720)

Karikatur-
museum 

Krems

La
ndes-

galerie
 N

Ö

Melk

Rathauspl.

Hauptpl.
Wiener Str.

R ä c k i n
g

Ro
llf

äh
re

st
r.

Benediktinersti


Sti
skirche

Gartenpavillon

Fu
ß

w
eg

D
O

N
AU

A
R

M

SCHIFF

Bushaltestelle
Melk Kremserstraße
  nach Emmersdorf

 (Linie 721, 715)

Bushaltestelle
Melk Kremserstraße

von Emmersdorf
(Linie 721, 715)

H
H

Wegbeschreibung zwischen 
Schiffs- und Bahnstation:

Krems

Melk

www.niederoesterreichbahnen.at

Wachaubahn
www.wachaubahn.at

Reblaus Express
www.reblausexpress.at

Waldviertelbahn
www.waldviertelbahn.at

Citybahn Waidhofen
www.citybahnwaidhofen.at

Schneebergbahn
www.schneebergbahn.at

Puchis Welt
www.puchis-welt.at

Gemeindealpe Mitterbach
www.gemeindealpe.at

Mariazellerbahn
www.mariazellerbahn.at

Wir sind die Niederösterreich Bahnen. 
Mit unseren blau-gelben Bahnen und Bergbahnen zu den 
schönsten Ausflugszielen Niederösterreichs reisen.



Information und Anreise

 
Planen Sie Ihre Anreise mit öffentlichen  
Verkehrsmitteln mit dem kostenlosen  
VOR AnachB Routenplaner.

anachb.vor.at

Web & App-Version  
für Android & iOS 

Impressum: Herausgeber und Verleger: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG). NB/Kolonovits/weinfranz.at/Kerschbaummayr/
citronenrot/Wegerbauer, MS Austria Brandner Schifffahrt, DDSG Blue Danube/Christian Woeckinger, NÖ-Werbung/Catherine Stukhard/Robert Herbst, 
istock, Ö-Werbung/Weinhäupl/Homberger, Aggstein Weihnachtsmarkt/Georg Semrad, Donau-NÖ/Steve Haider/weinfranz.at, AR MarteMarte Kunste-
meile Krems, Langthaler; Konzept, Text und Design: NÖVOG. Druck: Druckhaus Schiner, Krems. Fahrpreis- und Fahrplanänderungen, Irrtümer, Satz- bzw. 
Druckfehler und Änderungen vorbehalten. © 2020

Infocenter
Information & Reservierung täglich unter
+43 2742 360 990-1000 | info@niederoesterreichbahnen.at
Werkstättenstraße 13 | 3100 St. Pölten
Ticketverkauf vor Ort: Mo – Fr von 7:30 – 17:00 Uhr

Gute öffentliche Anbindung
∙ Bahnhof Krems: Bahnhofplatz 3, 3500 Krems an der Donau
∙ Bahnhof Emmersdorf: 3644 Emmersdorf an der Donau

Fahrkarten 
webshop.niederoesterreichbahnen.at oder im Zug  
ohne Aufpreis erhältlich

www.wachaubahn.at 
Hier erhalten Sie alle aktuellen Informationen und Angebote.

www.facebook.com/niederoesterreichbahnen/ 
www.instagram.com/niederoesterreich_bahnen/

Wien
Vienna

NIEDERÖSTERREICH
Lower Austria

St. Pölten

Mariazell

Laubenbachmühle

Waidhofen/Ybbs

Retz

Drosendorf

Gmünd

Groß Gerungs

Litschau

Emmersdorf

Krems

Mitterbach Losenheim Puchberg


